
第九章   电子银行类

业务类别 项目编号 适用客户 服务项目 服务内容 收费标准 备 注

电子支付服务

20701 个人

电子银行跨行转账结算交易
费（含同城、异地）

个人客户通过电子银行渠道办理跨行转账
汇款业务。电子银行渠道包括网上银行、
电话银行、手机银行、自助服务终端等。

汇划费：汇款金额的0.1%，最低2元/笔，最高
20元/笔

1、汇划财政金库、救灾、抚恤金
等款项免收电子汇划费。
2、暂免费，具体收费时间以我行
公告时间为准。30701 对公

企业客户通过电子银行渠道办理跨行转账
汇款业务。电子银行渠道包括网上银行、
电话银行、手机银行、自助服务终端等

汇划费：1万元以下(含)，5元/笔；1万元以上
至10万元，10元/笔；10万元以上至50万元，
15元/笔；50万元以上至100万元，20元/笔；
100万元以上，交易金额×0.02‰元/笔(最高
不超过200元/笔)。 

电子银行

10701

全部

认证工具工本费 电子银行认证开通
UK工本费：30元/个。首次申领暂免费，由于
客户使用不当、丢失或密码遗忘需要更换的按
相应收费标准收费

暂免费，具体收费时间以我行公
告时间为准。

10702 短信通知服务

利用手机或其他移动设备，通过短信或其
他电子信息功能，向客户提供结算账户信
息查询、动账提醒、交易分析或其他个性
化信息定制的服务

个人：1元/月/账户
暂免费，具体收费时间详见我行
通知。

企业：50元/年
暂免费，具体收费时间以我行公
告时间为准。

20702

个人

网上银行个人服务年费

为客户提供网上银行/手机银行操作员维
护及账户维护；电话银行余额查询、明细

查询、密码修改、新旧账号查询等

10元/户/年
暂免费，具体收费时间以我行公
告时间为准。

20703 微信银行个人服务年费 10元/户/年
暂免费，具体收费时间以我行公
告时间为准。

20704 手机银行个人服务年费 10元/户/年
暂免费，具体收费时间以我行公
告时间为准。

20705 电话银行个人服务年费 10元/户/年
暂免费，具体收费时间以我行公
告时间为准。

30702

对公

网上银行企业服务年费 200元/户/年
暂免费，具体收费时间以我行公
告时间为准。

30703 手机银行企业服务年费 180元/户/年
暂免费，具体收费时间以我行公
告时间为准。



业务类别 项目编号 适用客户 服务项目 服务内容 收费标准 备 注

电子银行

30704

对公

电话银行企业服务年费

为客户提供网上银行/手机银行操作员维
护及账户维护；电话银行余额查询、明细

查询、密码修改、新旧账号查询等

180元/户/年
暂免费，具体收费时间以我行公
告时间为准。

交易手续费

10703

全部

商户结算手续费 向协议客户提供资金结算服务
收单服务费按协议定价，发卡行服务费按照国
家发改委、人民银行最新规定执行

按照《中国人民银行 银保监会 
发展改革委 市场监管总局关于降
低小微企业和个体工商户支付手
续费的通知》（银发〔2021〕169
号）执行

10705 无感支付交易手续费
为停车场管理方、高速收费站提供快捷的
免卡收费方式，只需扫描车牌即可

按交易金额的0.6%收取

企业账户管理

30705 对公 跨银行现金管理业务开通费
企业客户申请开通，银行测试投产、验证
等服务，一次性收取费用

8万元/户
暂免费，具体收费时间以我行公
告时间为准。

30706 对公
跨银行现金管理新增银行对

接费

企业客户申请增加跨行资金归集银行的数
量，银行负责进行开发支持、一次性收取
费用

5万元/户
暂免费，具体收费时间以我行公
告时间为准。

30707 对公 现金管理平台服务年费
为客户提供的现金管理系统日常运营维护
、系统优化等金融服务所产生的费用

200元/年
暂免费，具体收费时间以我行公
告时间为准。

30708 对公 银企直连开通费
企业客户申请开通，银行提供接口开发支
持、测试投产、验证等服务，一次性收取
费用

8万元/户
暂免费，具体收费时间以我行公
告时间为准。

30709 对公 银企直连服务年费
为客户提供的银企直连系统日常运营维护
、系统优化等金融服务所产生的费用

200元/年
暂免费，具体收费时间以我行公
告时间为准。


